1

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

по подведению итогов конкурса

«Лучший видеоролик»

в рамках

IV СИБИРСКОГО НАУЧНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ФОРУМА

и XXIV специализированной выставки-ярмарки

«ОБРАЗОВАНИЕ. КАРЬЕРА»

г. Новокузнецк 8.04.2022 г.

Комиссия в составе:

 Голосманов Дмитрий Сергеевич, начальник отдела по информационно-

методической работе и связям с общественностью МАОУ ДПО ИПК

 Сиволапова Анастасия Константиновна, методист отдела по информационно-

методической работе и связям с общественностью МАОУ ДПО ИПК

 Ефимова Ксения Александровна, канд. тех. наук, начальник отела цифровых

коммуникаций и новых медиа ФГБОУ ВО «СибГИУ»

Обсудив достоинства экспонатов, представленных на конкурс, комиссия решила:

Благодарственное письмо

 Шостак Татьяна Сергеевна, Агеева Валентина Леонидовна, Шеина Валентина

Михайловна – МБ ДОУ «Детский сад №186» (г. Новокузнецк) за видеоработу «300 лет

Кузбассу»

 Борисова Наталья Васильевна, Муратова Елена Александровна, Попова Светлана

Михайловна – МБ ДОУ «Детский сад №47 «Теремок» комбинированного вида (г.

Киселевск) за видеоработу «Мы –  юные патриоты Кузбасса»

 МБДОУ «Детский сад №241» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Наш любимый детский сад»

(авторы: Миненко Наталья Сергеевна, Марченко Татьяна Юрьевна, Тюрина Марина

Александровна)

 Варлакова Наталья Николаевна, Лущеева Екатерина Владимировна, Ранюк Людмила

Михайловна – МБ ДОУ «Детский сад № 206» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Сад памяти»

 Ранюк Людмила Михайловна, Варлакова Наталья Николаевна – МБ ДОУ «Детский сад №

206» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Мой приятель – светоотражатель»

 МБОУ «Котинская основная общеобразовательная школа» (Прокопьевский муниципальный

округ) за видеоработу «Мой любимый вид спорта. Спортивно-бальные танцы»

 Собакина Юлия Сергеевна, Бородина Анна Дмитриевна – воспитатели МАУ ДОЛКД

«Юность» (Прокопьевский муниципальный округ) за видеоработу «Кузбасс, ты маленькое сердце

на карте Родины большой!»

 МБОУ «Котинская основная общеобразовательная школа» (Прокопьевский муниципальный

округ) за видеоработу «Чем ярче, тем безопаснее!»

 Паскальная Е.В., Хамова А.В., Удалова Е.Г., Концедайлова О.А. – МБ ДОУ «Детский сад

№252» (г. Новокузнецк) за видеоработу «С чего начинается Родина...»

 Бевза Л.В., Губанова Н.В., Веснина Н.Ю., Концедайлова О.А. – МБ ДОУ «Детский сад

№252» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Здравствуй, Родина моя!»

2

1 номинация: «Презентация образовательного учреждения»

Дипломом III степени

 МБОУ «Лицей № 36» (г. Осинники) за видеоработу «Лицей вчера, сегодня, завтра!»

 Корнеева Елена Юрьевна – заместитель заведующего по воспитательно-методической

работе, Роньжина Наталья Александровна – заведующий МБ ДОУ «Детский сад № 45

«Добрая фея» (г. Междуреченск) за видеоработу «В гостях у «Доброй феи»

Дипломом II степени

 Василенко Наталья Владимировна – МБ ДОУ «Детский сад №8 «Рябинка» (г. Таштагол) за

видеоработу «За здоровьем в детский сад»

 Ягудина Татьяна Владимировна – МБУ ДО «Центр детского творчества» (г. Киселевск) за

видеоработу «Творческое объединение «NewsМaker в журналистике»

 Коллектив МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14 имени К.С. Федоровского»

(г. Юрга) за видеоработу «55 лет МБОУ СОШ №14»

 Генер Елена Валерьевна, Молотков Егор Сергеевич – МБОУ «Трудармейская средняя

общеобразовательная школа» (п. Трудармейский) за видеоработу «Дополнительное

образование в школе»

Дипломом I степени

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» (г. Киселевск) за видеоработу «ШКОЛА

30 – центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

 Чупина Светлана Викторовна, Бабайлова Наталья Павловна, Наймушина Ольга

Александровна, Чупина Анастасия Александровна – МАДОУ «Яснополянский детский

сад» (Прокопьевский муниципальный округ) за видеоработу «Лучший детский сад»

 Башева Кристина Александровна, Моторина Александра Валерьевна – МБОУ

«Калачевская средняя общеобразовательная школа» (Прокопьевский муниципальный округ)

за видеоработу «Путь к успеху начинается здесь!»

 МБДОУ «Детский сад №39 «Гусельлки», заведующий – Булатова Лариса Алексеевна,

учитель-логопед – Абрамова Татьяна Владимировна (г. Междуреченск) за видеоработу

«Детский сад «Гусельки» - это место, куда хочется вернуться!»

Дипломом и бронзовой медалью

 Миннахметов Артур Ринатович, Павлова Елена Викторовна, Сорокина Светлана

Николаевна – МБУ ДО «Центр развития творчества «Уголёк» (г. Новокузнецк) за

видеоработу «В поисках знаний»

 МБУ ДО «Детская школа искусств №48» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Детская школа

искусств №48 – образование, творчество, успех!»

 ГБПОУ «Кузбасский медицинский колледж» (г. Кемерово) за видеоработу «Медицинский

колледж – шаг в Здравоохранение Кузбасса»

 Трубицина Татьяна Равильевна – МБУ ДО «Детско-юношеский центр» (г. Междуреченск)

за видеоработу «Современным людям – современное образование»

 Могилева Елена Валентиновна, Назарова Наталья Александровна, Чередник Валентина

Ивановна, Слинко Юлия Викторовна – дошкольное отделение  МБОУ «Калачевская

средняя общеобразовательная школа» (Прокопьевский муниципальный округ) за видеоработу

«Работа в центре естественно-научного направления посредством технологии Open Space»

 Усова Инна Станиславовна, Лобанова Ольга Владимировна, Преображенская Анастасия

Александровна – МБ ДОУ «Детский сад комбинированного вида № 36 «Улыбка» (г.

Междуреченск) за видеоработу «Ситуация успеха «Улыбки»

3

Дипломом и серебряной медалью

 ГАПОУ «Новокузнецкий торгово-экономический техникум» (г. Новокузнецк) за видеоработу

«Новокузнецкий торгово-экономический техникум – кузница кадров для индустрии

гостеприимства Кузбасса»

 ГПОУ «Киселевский политехнический техникум» (г. Киселевск) за видеоработу «С политеха

ребята»

Дипломом и золотой медалью

 Зинкин А.В., Чижик А.А., Ефимова К.А. – ФГБОУ ВО «Сибирский государственный

индустриальный университет» (г. Новокузнецк) за видеоработу «СибГИУ глазами студента»

 Национальный исследовательский Томский государственный университет.

Мультимедийный центр Управления информационной политики ТГУ (г. Томск) за

видеоработу «ТГУ - это целый мир» (авторы: Лузина А.В., Суховеркова Е.С., Королева А.А.,

Марутян Н.А., Щелок А.Н.)

ГРАН-ПРИ

 МБОУ «Лицей № 36» (г. Осинники) за видеоработу «Время вперед!»

2 номинация: «Презентация учебно-методической разработки»

Дипломом III степени

 Макарюк Римма Фаниловна – педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр

развития творчества детей и юношества» (г. Киселёвск) за видеоработу «Режиссёрская

лаборатория. Дети»

Дипломом II степени

 Скрынникова Елена Викторовна, Соснина Наталья Александровна, Попова Наталия

Геннадьевна – МБДОУ «Детский сад № 67» комбинированного вида (г. Киселёвск) за

видеоработу «Тактильная книга как средство развития детей с нарушением зрения»

Дипломом I степени

 Субботина Ольга Николаевна – МАОУ «Металлурговская СОШ» (Новокузнецкий район) за

видеоработу «Образовательный портал учителей начальных классов МАОУ «Металлурговская

СОШ» «Время знаний»

Дипломом и бронзовой медалью

 Диденко Татьяна Викторовна, Ивина Екатерина Юрьевна, Кашина Наталья Ильинична,

Ничпальская Ольга Юрьевна – МБ ДОУ «Детский сад № 136» (г. Новокузнецк) за

видеоработу «Магнитные стенды как часть образовательного пространства ДОУ»

 Доносова Екатерина Павловна, Эйтенеер Инга Григорьевна, Моргунова Ирина

Викторовна – МБ ДОУ «Детский сад № 207» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Комплект

учебно-дидактических пособий «Звуковые лепбуки»

4

Дипломом и серебряной медалью

 Козлова Татьяна Николаевна, Матвеева Марина Геннадьевна, Савченко Ирина Павловна,

Никитина Оксана Алексеевна, Тарасова Ольга Алексеевна, Макарова Елена Леонидовна,

Гончарова Наталья Ивановна – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»

(г. Прокопьевск) за видеоработу «Формирование функциональной грамотности у младших

школьников в урочной и внеурочной деятельности»

 МБ ДОУ «Детский сад комбинированного вида № 27 «Росинка» (г. Междуреченск) за

видеоработу «Учебно-методический комплект по реализации проекта и дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы «Юный скалолаз» (автор: Красавина Ольга

Анатольевна)

Дипломом и золотой медалью

 Бабичева Надежда Борисовна, Гусев Максим Михайлович, Ермакова Людмила

Александровна, Пермякова Елена Павловна, Куценко Андрей Андреевич – кафедра

прикладных информационных технологий и программирования ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный индустриальный университет» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Проектная

деятельность кафедры ПИТиП: придумываем, проектируем, воплощаем»

 МАДОУ «Детский сад № 108» (г. Прокопьевск) за видеоработу «Сколько стоит мечта?»

ГРАН-ПРИ

 Колесникова Ирина Валерьевна, Денисова Светлана Николаевна – МБ ДОУ «Детский сад

№ 53 «Гномик» (г. Междуреченск) за видеоработу «Детский сад – ТЕХНОГРАД. STEM –

образование детей дошкольного возраста»

3 номинация (специальная): «Патриотическое воспитание»

Дипломом III степени

 Сахарцева Юлия Павловна, Грошева Татьяна Петровна, Богатырева Юлия Олеговна,

Огородова Антонина Алексеевна – МБ ДОУ «Детский сад № 96» (г. Новокузнецк) за

видеоэкскурсию «Бульвар Героев»

 Ефимова Инна Владимировна – заведующий, Шмидова Наталья Валерьевна – старший

воспитатель, Исмагилова Ирина Ивановна, Березовская Надежда Михайловна  –

воспитатели, Талипова Ирина Владимировна, Билентьева Надежда Ивановна  –

инструктора по физическому воспитанию, Кузнецова Ирина Владимировна, Филиппова

Марина Александровна – музыкальные руководители МБ ДОУ «Детский сад № 258»

(г Новокузнецк) за видеоработу «Кузбасская дошкольная лига спорта»

 Любецкая Анна Александровна, Платошечкина Евгения Геннадьевна, Доброволькая Анна

Леонидовна – МБ ДОУ «Детский сад № 42 «Планета детства» (г. Юрга) за видеоработу «Мы

выбираем жизнь»

 МБДОУ «Детский сад №7» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Растим патриотов России» (автор:

Соломина Татьяна Валентиновна)

 МКУ Окуневский детский дом «Мечта» (с. Окунево) за видеоработу «Моя будущая

профессия» (автор: Просвирякова Полина)

Дипломом II степени

 Гуськова А.Ф., Машинская Н.Г., Нусс Н.В., Новикова О.М., Ризагутдинова Ю.В. – МАДОУ

«Детский сад № 63 «Журавлик» комбинированного вида (г. Киселевск) за видеоработу

«Победителю солдату – сотни раз поклон земной»

5

 Цепко Любовь Борисовна – МБ ДОУ «Детский сад №63» (г. Новокузнецк) за видеоработу

«Информационно-творческий долгосрочный проект по патриотическому воспитанию

подрастающего поколения «Спасибо за жизнь»

 МБОУ «Михайловская основная общеобразовательная школа» (Прокопьевский

муниципальный округ, с. Михайловка) за видеоработу «Школьный музей» (авторы: Антонова

Лидия Алексеевна, Теплякова Елена Михайловна)

 Вакуленко Татьяна Сергеевна – заведующий, Прунцева Татьяна Васильевна – старший

воспитатель, Кривицкая Татьяна Леонидовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 37

«Огонёк» (г Белово) за видеоработу «За нами будущее»

 Чуринов Павел Евгеньевич, Тамашева Екатерина Сергеевна – МБОУ «Октябрьская

основная общеобразовательная школа» (Прокопьевский муниципальный округ) за видеоработу

«Поколение патриотов»

Дипломом I степени

 МБДОУ «Детский сад № 23» (г. Анжеро-Судженск) за видеоработу «Патриотическое

воспитание дошкольников в МБДОУ «Детский сад № 23» (авторы: Черняева Елена Михайловна,

Грибанова Альфия Котдусовна, Грязнова Ирина Ринатовна)

 Брылев Дмитрий Анатольевич, Грибанов Валерий Валентинович – ГАПОУ

«Новокузнецкий торгово-экономический техникум» (г. Новокузнецк) за видеоурок

«Берлинская операция»

 Афонина Галина Анатольевна – учитель истории, Колмогорова Мария Витальевна –

учитель-логопед, Бегун Екатерина Васильевна – учитель МКОУ «Специальная школа №

80» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Новокузнецк – город трудовой доблести. КМК – фронту»

 ГПОУ «Киселевский политехнический техникум» (г. Киселевск) за видеоработу «Одна

профессия на всю жизнь»

 Коновалова Евгения Станиславовна, Осийчук Вероника Андреевна, Логачёва Ирина

Александровна, Шаклеина Светлана Евдокимовна – МБОУ «Калачёвская СОШ»

дошкольное отделение (Прокопьевский муниципальный округ) за видеоработу «Богатырский

сказ «Как богатыри Росинку спасали»

Дипломом и бронзовой медалью

 Артемова Анастасия Михайловна, Мавлянова Марина Николаевна, Турчина Ирина

Александровна – МБ ДОУ «Детский сад №180» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Новокузнецк

– город трудовой доблести и воинской славы»

 Олехова Елена Геннадьевна, Микушина Елизавета Сергеевна, Каплунова Анна Сергеевна

– МБДОУ «Детский сад 33» (г. Новокузнецк) за видеофильм с элементами мультипликации

«Умка в Кузбассе»

 Михайлова Ирина Викторовна, Дурнева Лариса Викторовна, Кальченко Ольга

Герасимовна, Арзамасцева Марина Николаевна, Прокопьева Светлана Владимировна,

Левина Алена Геннадьевна, Васильева Анна Владимировна – МБ ДОУ «Детский сад

№260» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Поэтическое попурри «Не забудем их подвиг великий»

 Гилева Анна Владимировна, Романова Евгения Александровна, Сидоркина Мария

Эдуардовна, Хазиева Наталья Юрьевна – МБОУ ДО «Дом детского творчества»

(г Прокопьевск) за видеоработу «Мой город – успех, моя Родина»

 ГБПОУ «Кузбасский медицинский колледж» (г. Кемерово) за видеоработу «Память о

прошлом сберечь для потомков»

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 89» (г. Северск) за видеоработу «Мы

Гагаринцы»

 Военно-патриотический клуб «Мужество» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№14 имени К.С. Федоровского» (г. Юрга) за видеоработу «Мой клуб – моя семья»

 МБ ДОУ «Детский сад № 184» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Фронтовые письма»

6

Дипломом и серебряной медалью

 Аввакумова Н.А., Новикова И.В., Скочилова К.С., Соловьева Е.Г. – МБДОУ Детский сад

№35 (г. Осинники) за видеоработу «Медиатворчество в патриотическом воспитании

дошкольников»

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 имени Героя Советского Союза Баляева

Якова Илларионовича» (г. Таштагол) за видеоработу «Видеоролик «Во имя памяти»

Дипломом и золотой медалью

 Шипилов Иван Викторович – заместитель директора по БЖ, Артемьева Татьяна,

Коруковец Елизавета, Попыкин Евгений  – учащиеся МБОУ «Гимназия №10 имени Ф.М.

Достоевского» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Подвиг трех героев»

 Решетникова Валерия Сергеевна – руководитель музея «Память», Танкаев Сергей,

Гуляева Олеся – актив музея МНБОУ «Лицей № 76» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Память

в наших сердцах...»

ГРАН-ПРИ

 Вдовик Ксения Васильевна, Ветлугаева Наталья Михайловна, Кузнецова Елена

Анатольевна, Легеза Ирина Александровна, Бубникова Людмила Алексеевна – МБДОУ

«Детский сад № 111 «Серебряное копытце» (г. Прокопьевск) за мультфильм «Мой герой»

4 номинация (специальная): «300 лет Кузбассу»

Дипломом III степени

 Смирнова Наталья Сергеевна, Тюлькина Светлана Николаевна, Толкачёва Татьяна

Викторовна – МК ДОУ «Детский сад 12» (Анжеро-Судженский городской округ) за

видеоработу «Полюбуйся, как хорош край, в котором ты живёшь!»

 МБ ДОУ «Детский сад № 82 «Журавлик» (г. Прокопьевск) за видеоработу «Информационно-

познавательный проект «Кузбасс! Ты часть России!»

 МБ ДОУ «Детский сад № 19» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Путешествие по уникальным

достопримечательностям Кузбасса» (авторы: Назарова Анна Васильевна, Савочкина Татьяна

Сергеевна, Блохина Лариса Алексеевна)

Дипломом II степени

 Коллектив МБДОУ «Детский сад №8 «Рябинка» (г. Таштагол) за видеоработу «Ярмарочные

гуляния»

 Мосина Екатерина Васильевна – МАДОУ «Терентьевский детский сад» (с.Терентьевское) за

видеоработу «Семь чудес Кузбасса»

 Федосеева Татьяна Дмитриевна, Кандаурова Наталья Петровна, Куралесова Татьяна

Федоровна, Губайдулина Марина Николаевна – МБ ДОУ «Детский сад № 260»

(г. Новокузнецк) за видеоработу «Крепыш на лыжне»

Дипломом I степени

 Агеева Валентина Леонидовна, Шеина Валентина Михайловна, Соколова Ирина

Александровна – МБ ДОУ «Детский сад №186», МАУ ДО «Военно-патриотический парк

«Патриот» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Прогулки по Новокузнецку»

7

Дипломом и бронзовой медалью

 МБ ДОУ «Детский сад № 231», МАУ ДО «Военно-патриотический парк «Патриот»

(г. Новокузнецк) за видеоработу «Мой Кузбасс» (авторы: Васильева Татьяна Сергеевна,

Гуменная Светлана Сергеевна, Соколова Ирина Александровна)

 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 81 имени Евгения Ивановича Стародуб»

(г. Новокузнецк) за видеоработу «Наш родной край»

Дипломом и серебряной медалью

 Баранова Елена Григорьевна, Агеева Галина Сергеевна, Маркина Светлана

Владимировна, Наконечная Наталья Викторовна – МБДОУ «Детский сад №37 «Огонёк»

(г. Белово) за видеоработу «Как Кузбасс стал частью России»

 Гарифулина Ольга Михайловна, Десяткова Ольга Владимировна, Разуваева Ольга

Владимировна, Борисова Наталь Александровна – МБ ДОУ «Детский сад № 22 «Веснянка»

(г. Прокопьевск) за видеоработу «Тебе, Кузбасс, мы посвящаем!»

 Садовина Елена Геннадиевна, Симонова Раиса Валерьевна, Скударнова Ольга

Владимировна, Скирман Светлана Юрьевна – МБОУ «Бурлаковская средняя

общеобразовательная школа» (Прокопьевский муниципальный округ) за сборник видеороликов

«Память поколений. Учитель. Вклад в победу»

 МБДОУ «Детский сад №36» (г. Анжеро-Судженск) за видеоработу «Азбука Кузбасса»

Дипломом и золотой медалью

 Траханов Олег Николаевич, Гизатуллин Файзулла Масхутович – МБУ ДО «Центр

детского творчества» (г. Киселевск) за видеоработу «Кузбасс в кадре»

 ГПОУ «Киселевский политехнический техникум» (г. Киселевск) за видеоработу «Родному

Кузбассу»

ГРАН-ПРИ

 МБ ДОУ «Детский сад № 34» (г. Анжеро-Судженск) за видеоработу «Время быть первыми»